


Dodatok č. 2 ku Kontraktu uzatvorenému medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 

republiky, číslo kontraktu zadávateľa 63/2025 a Národnou transplantačnou organizáciou číslo 

kontraktu riešiteľa 01/2025 
Číslo v CEZ: 63/2025 

 

2/4 

 

 

Čl. I 

Úvodné ustanovenia 

 

Zmluvné strany uzatvárajú medzi sebou Dodatok č. 2 v súlade s článkom VIII bod 3    

Kontraktu uzatvorenom medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky, číslo 

kontraktu zadávateľa: 63/2025 a Národnou transplantačnou organizáciou, číslo kontraktu 

riešiteľa: 1/2025 zo dňa 24.02.2025 (ďalej len „Kontrakt na rok 2025“). 

 

    Čl. II 

Predmet Dodatku č.2 

 

1. Dodatok č. 2 upravuje v zmysle Uznesenia vlády č. 279/2025 zo dňa 21.mája 2025 

k návrhu na zabezpečenie vyplatenia odmeny v sume 800 eur a uvoľnenie finančných 

prostriedkov z kapitoly Všeobecná pokladničná správa, zabezpečenie finančných 

prostriedkov na zabezpečenie vyplatenia odmeny v sume 800,00 EUR zamestnancom 

riešiteľa. NTO požaduje navýšenie finančných prostriedkov vo výške 18 079,20 EUR. 

  

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Článok III bod 2 Kontraktu na rok 2025 sa mení tak, že 

pôvodné znenie sa v celom rozsahu nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne: 

 

     „Celková hodnota prác Kontraktu je stanovená vo výške 802 579,20 EUR (slovom          

osemstodvatisícpäťstosedemdesiatdeväť eur a dvadsať centov).“. 

   

3. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku VI bod 1 Kontraktu na rok 2025 sa dopĺňa 

písmeno g), ktoré znie nasledovne: 

 

 „poskytnúť NTO jednorazový transfer vo výške 18 079,20 EUR (slovom: 

osemnásťtisícsedemdesiatdeväť eur a dvadsať centov) vo výplatnom termíne, ktorý sa 

určí dohodou medzi zadávateľom a NTO na účet NTO vedený v Štátnej pokladnici 

uvedený v záhlaví tohto Kontraktu.“ 

 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 Kontraktu na rok 2025 sa mení tak, že 

pôvodné znenie sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré tvorí 

Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 2. 

 

 

 



Dodatok č. 2 ku Kontraktu uzatvorenému medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 

republiky, číslo kontraktu zadávateľa 63/2025 a Národnou transplantačnou organizáciou číslo 

kontraktu riešiteľa 01/2025 
Číslo v CEZ: 63/2025 

 

3/4 

 

Čl. III 

   Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Kontraktu na rok 2025, ktoré týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté, 

zostávajú nezmenené a v platnosti. 

 

2. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma Zmluvnými 

stranami. Tento Dodatok č. 2 je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších prepdisov. Zmluvné strany 

berú na vedomie a súhlasia, že tento Dodatok č. 2 bude zverejnený v Centrálnom registri 

zmlúv (ďalej len „CRZ“). CRZ je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý 

vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. Dodatok č. 2 je v súlade s 

§ 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov účinný 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v CRZ.  

 

3. Tento Dodatok č. 2 zverejnia obidve Zmluvné strany na svojich webových sídlach do 3 

mesiacov po jeho podpise. 

 

4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je nasledovná príloha: 

- Príloha č. 1: Hodnotiace parametre plnenia úloh Kontraktu. 

 

5. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach s platnosťou originálu, 

pričom po jeho podpise si zadávateľ ponechá tri (3) vyhotovenia a riešiteľ si ponechá 

jedno (1) vyhotovenie. 

 

6. Zmluvné strany si tento Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, 

na znak čoho ho slobodne, vážne a vlastnoručne podpisujú. 

 

  V Bratislave dňa                       V Bratislave dňa 

 

 

 

      _________________                     _________________ 

              za zadávateľa                                                                          za riešiteľa  

       Kamil Šaško, MSc.                                           Mgr. Katarína Vadkertiová, MBA, MPH  

     minister zdravotníctva                                                                     riaditeľka 

      Slovenskej republiky                                                   

            



Dodatok č. 2 ku Kontraktu uzatvorenému medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 

republiky, číslo kontraktu zadávateľa 63/2025 a Národnou transplantačnou organizáciou číslo 

kontraktu riešiteľa 01/2025 
Číslo v CEZ: 63/2025 

 

4/4 

 

Príloha č. 1      

 

Hodnotiace parametre plnenia úloh Kontraktu : 

 

1. Náklady na plnenie úlohy budú v roku 2025 predstavovať 802 579,20 EUR 

 

2. Počty pacientov na čakacích listinách 

 

3. Počty odberov a transplantácií ľudských orgánov, ľudských tkanív a ľudských buniek 

 

4. Počty vydaných potvrdení a povolení 

 

5. Počet vykonaných kontrol: 

                                       transplantačných centier 

                                       tkanivových bánk 

 

6. Počet prijatých a spracovaných hlásení o nežiaducich reakciách a udalostiach 

  

7. Počet a spracovanie referenčných vzoriek                               


